



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÁQUINAS PESADAS (01. RETROESCAVADEIRA, 07. CAMINHÕES CAÇAMBA, 01. PÁ CARREGADEIRA, 03. TRATORES AGRÍCOLAS E 03. GRADES ARADORAS) OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA / SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA E SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE PRAINHA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE TANGARÁ		ZUCATELLI BRASIL		AUTOCENTER VEÍCULOS		P&G COMÉRCIO E SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL			
1	RETROESCAVADEIRA: POTÊNCIA BRUTA (ISO 14396): 85 HP (63 KW) ATÉ 2.200 RPM; VELOCIDADE MÁXIMA DE DESLOCAMENTO (À FRENTE): 42,8 KM/H; TIPO DE TRANSMISSÃO: PÓWERSHUTTLE; ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA COM ÂNGULO DE BASCULAMENTO DE 45º: 2.776 M; COMPRIMENTO TOTAL COM CAÇAMBA DIANTEIRA NO SOLO: 7.119 MM; MÁXIMA PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO (PADRÃO): 4.507,7 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DA CAÇAMBA CARREGADEIRA CORONADA: 1,0 M³.	UNID	1	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 490.000,00	R\$ 490.000,00	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	R\$ 580.728,35	R\$ 680.728,35	R\$ 606.909,45	R\$ 606.909,45
2	CAMINHÃO CAÇAMBA: COMPRIMENTO TOTAL: 6,985 M; LARGURA: 2,576 M; ALTURA: 3,252 M; PESO: EIXO DIANTEIRO: 5,134 KG; EIXO TRASEIRO: 5,134 KG; TOTAL: 10,215 KG; PESO BRUTO TOTAL (PBT): 23,000 / 41,000 KG; CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO (CMT): 123,000 KG. PÁ CARREGADEIRA: SOBRE RODAS; MOTOR DIESEL; POTÊNCIA: 140 KW OU EQUIVALENTE; TRACÇÃO 4X4; CAPACIDADE CAÇAMBA: 2,5 ATÉ 5 M³; CAELINE FECHADA COM AR CONDICIONADO; PESO OPERACIONAL: 15,282 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	7	R\$ 582.357,61	R\$ 4.076.503,27	-	-	-	-	-	-	R\$ 850.000,00	R\$ 5.950.000,00	R\$ 598.608,30	R\$ 4.189.261,60	R\$ 710.322,14	R\$ 4.972.261,96	
3		UNID	1	R\$ 515.000,00	R\$ 515.000,00	-	-	-	-	-	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 890.000,00	R\$ 890.000,00	R\$ 724.483,20	R\$ 724.483,20	R\$ 732.370,80	R\$ 732.370,80



ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
 SETOR DE COMPRAS

<p>4</p> <p>TRATOR AGRICOLA: MOTOR EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL DE 4 CILINDROS TURBO ALIMENTADO, COM POTENCIA MINIMA DE 80 CV. PNEUS: PNEUS DIANTEIROS MEDIDAS 12,4X24 R1 E PNEUS TRASEIROS COM MEDIDAS 18,4X30 R1. TRANSMISSÃO: TRACÇAO 4X4; TRANSMISSÃO COM NO. MINIMO 12 VELOCIDADES À FRENTE E 12 À RÉ; COM REVERSOR. SISTEMA HIDRAULICO: SISTEMA DE BLOQUEIO DO DIFERENCIAL; CABINE DE PROTEÇÃO; DIREÇÃO HIDRAULICA OU HIDROSTATICA; BOMBA HIDRAULICA; LEVANTE HIDRAULICO. FREIOS: FREIOS BANHADO A OLEO. RETROVISORES DIRETO E ESQUERDO; LANTERNAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; LUZ DE FREIO; PARALAMAS DIANTEIROS E TRASEIROS, BUZINA; PISCA ALERTA; KIT LUZ E SINALIZADOR SONORO DE RÉ; CHAVE DE RODAS; CAIXA DE FERRAMENTAS; FARIÓIS DIANTEIROS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UNID	3	R\$ 294.392,00	R\$ 883.176,00	R\$ 194.750,00	R\$ 584.250,00	R\$ 232.000,00	R\$ 696.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 810.000,00	R\$ 359.000,00	R\$ 1.077.000,00	-	-	R\$ 270.028,40	R\$ 810.085,20
<p>5</p> <p>GRADE ARADORA: VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE DE ARRASTO, LARGURA ARADA APROXIMADAMENTE DE 1,750 MM; PROFUNDIDADE SULCO: 150 A 180 MM; TIPO MANCAIS: LUBRIFICADO A OLEO; SISTEMA TRANSPORTE: RODAS/ACIONADAS PISTAO HIDRAULICO; QUANTIDADE DISCO: MINIMO 16; DIAMETRO DISCO: MINIMO 26 POL.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO E RODEIRO SIMPLES; POTENCIA MINIMA REQUERIDA TRATOR: 75 HP, ESPACAMENTO: APROXIMADAMENTE 235 MM.</p>	UNID	3	-	R\$ 32.150,00	R\$ 96.450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 135.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 174.000,00	-	-	-	-	-	R\$ 45.050,00	R\$ 135.150,00
<b>R\$ 7.256.770,41</b>																

MEJOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

*Handwritten signature*





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SETOR DE COMPRAS



VISEU-PA, 22 DE JULHO DE 2023

WANDSON ALMEIDA TRINDADE  
SETOR DE COMPRAS  
PORTARIA/001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE PRAINHA CNPJ: 04.860.354/0001-07 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-210703
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA CNPJ: 22.938.773/0001-56 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-03 PMBGA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE TANGARÁ CNPJ: 08.159.089/0001-45 PREGÃO ELETRÔNICO - 4/2023
RRZ AMAZÔNIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E PEÇAS LTDA CNPJ: 19.469.604/0002-90
AUTO CENTER VEÍCULOS LTDA CNPJ: 33.548.120/0001-87
G P S CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 34.875.437/0001-90

